BAYEUX
cove;mo municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N® 00031/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00116/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe,
embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da

Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às

modificações introduzidas pela Lei ns 14.035, de 11 de agosto de 2020, e demais alterações

pertinentes à matéria, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em
caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$ 291.240,00 (DUZENTOS E NOVENTA E
UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS) em favor da empresa LUCIANO JOSE DE MORAIS -

ME - CNPJ: 04.254.647/0001-09, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX NO COMBATE AO

COVID-19, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, ̂  O de Novembro de 2020.

BRUNO WANDERLp^AMÔS MONTEIRO
GESTOR DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

46 João Pessoa - Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020
IÍB5B1Í

Diário Oficid ̂
üi»

Prefeitura Municipal
de Barra de Santana

LICITAÇÃO
PREFEJ I LUA MLMClPAl. OF BARRA DE SANTANA

EXTRATO Ufc AVOSTILAMENTO

OBJETO' Aiiuisiçiio Enturgucii:!»! do gônerus uUiiiotilicios para cuiifccvAo de ccslasbAstcss desiinadús
uo cnfrettUincnio da paiidcinia mundial oca:u«madu pciu Corona Viniü (COVID-19) nu aiendimeniu
das necessidades urgentes de cumbaie a fume das famílias carentes cMu atingidas direta e indire-
Latncnic pela pnndcmia. conr fulcro no Decreto Legisíiitivo n*" Oó' 2Ü2Ü do Congresso Nacional tjue
reconheceu o estado de calamidade pública, bem como. nos termos da OMS que instituiu limccgcn-
cia de Saiidc Píiblica de Import. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n" DP0UÜ02/2Ü3(1. PARTES
CONTRATANTES: Prcreilma Municipal dc Barra de Santana c: CT N" 02201/2020 - Tuyunna
Tavares d» Silvn 07385673457 - CNPJ; 36,886.81 S/GOOl-QO ■ Apusiiln 01 - acréscimo de 13.85%.
ASSIN.ATUR^X: 16.10.20

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREl-EITLTLA MUMCTPrVI. DE B.WEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUMCTPAI, DE SAÚDE

lERMODER/VriFlCAÇÃO
ÜISPE.NSA DE LKTTAC.ÀO COVID .N" 00028/2020- FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 01)113/2(120- FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAllíDE DO MÜMCÍPIO DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais.com base n.ts inforinações constantes neste prrtcesso cm epígrafe, embasado no Parecer
daProcuradoria Geral do Munieipin.cum base no Art. 24, Inciso TV, dti Lei 8.óó6.'93 c suas alterações c na
Lein° 13.979, de fidc fcvereiiudc 2020,já adequada ás modilicaçòesmtn>diizldas pela Lei it' (4.035, dc 11
de agosto dc 2020. cdemais allcraçücj pertinentes à malcna, R.AT1F1CO E ADJUDICO opwccriitncntu
dc dispensa dc licitação, em caráter eutergencia!. pelo valor global estimado de RS 618.740.50 (SEIS-
CE.NTI5S E DEZOITO MILE SETECEMOS E QUARENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)
cm favor da empresa NORDESl E llOSPITAL/\K LIDA - CNPJ: (M.922.fi53/O001-89 pelo valor total
dc RS 509.flS0.5fi (QUINHENTOS E NOVE MIL E OITENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)
1! a empresa CÍR.ADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME • CNPJ: 12.0-IÜ.7I«/ÜU()1-9(I. pelo
valorloitil de RS RS109.660,00 (CEM ENOVT. MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA .AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES US.ADOS NA PRJA ENÇÀO (CONTROLE) E TRATAMENTO DA
COVID-19, em con&equêncio. tica convocada a proponente pant assinatuni do instrunicnto de canirato,
nos termus do .Art. 64. eaput. do citado diploma legal.

Bavcii.x - PB, 09 dc Novembro de 2020.
BRUNO W.ANDERLEV RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAl, DE SAÚDE
FUNDO MUMCIPAI.DE SAÚDE

PREFXlTUR/\ MUNICIPAL DE B.WEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DF. SAÚDE

O

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA l)E I.ICIT.AÇ.ÀO COVID N" 001)3(1/2010- FMS-P.MBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00115/2020 - FM.S-PMBEX

^TÉTÃRIG DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QAVEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
sua^^Kbiiiçòe» legain. evim bavv nus iitfvrmaçúe» cun&timies neste prirvcNsu cm epigrufe. embiisadu nu
Parecer da Procuradoria Geral do Municipio, com base no -Art. 24. Iiid.vo IV, da Lei 8.666'93 e suas
alterações v iwLei n'' 1.3.979. de 6 de fevereiro de 2020. jã adequada ás tnodificaçoes introduzidai pela
Lein" 14.035. dc II de agosto de 2020. e dentais nlleniçôes pertinentes á matéria. RATIFICO E ADJU
DICO I) procedimento de dis(>eitsa de licitaçãn, em caráter cmcrguneinl. pelo valor global estimado de
RS 241.300,1)0 íDUZENTOS I: QUARENTA I- UM MILETREZEN fOSlLE/MS) cm favor da empresa
LUCIANO JOSE DE MORAIS - ME - CNPJ: 04.254,647/0001-09. cujo objeto c a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AOUISIÇÀO DE MEDICAMENTOS EPIDKMIOI.OGICO
DE USO COMPASStVO NO TR.ATAMENTO DOS SINTOMAS DA DOENÇA (C0VID.I91. em
conseqüência, ficii convocada u ptoporienie para assinuturd du imarumeiito dc contrato, tenrtotf do
An. 64, capiit. do citado diploma legai.

Baycu* - PB, 10 de Novembro dc 2020.
BRUNO W.ANDERLEV RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA -MUMCIP.VL DE .SAÚDE
FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE

EFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRE1ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TER.MO DE RATinCAÇAO
DISPENSA DE LICITaÇ.ÀO COVID N* 00031/2020- FMS-PMBEX
PROCESSO mMI.NISTRVriVO N- 0OII6/2O20 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, ito uso dc
sttas Birihiiiçòes legais, com base nas informaçõe.i consuintes neste processo em epígrafe, embasado no
Parecer da Prociirndnrin Gcnil do Município, com haxc no Art. 24, Inciso IV. da Lci 8,666/93 c suas
alterações c nti Lei n" 1.3.979. dc 6 dc fevereiro dc 202(1, já ndcqundn as modificações Introduzidas pelo

l.ei n" Id.OT.l, de II dc agosto de 2020, c demais alterações pertinentes á malcna. RATIFICO E AD- j
JUDICO o procedimento de díspciwi de licitação, cm caráter cmcrgenciul, pelo valor clob.rl evtimado

dc RS 291.24(1.00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS 1; (JUARENTA REAIS) cm 1
favor da empresa l.UCIANOJOSE DF. MORAIS - Ml; - CNPJ: 04.254,647/0001.«9. cujo objeto ca
CONTRATAÇ.ÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO ,
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI). PARA ATENDER AS NECES-SIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAVEUXNO CO.MB.ATEAO COVID-19. cm coiisequãicia. fica
convucada a propimenic para assinatura tio instrumemo dc contrato, nos termos do An. 64. capul, do
citado diploma legal.

Baycu.\ - PB. 10 dc Novembro dc 2020.
BRUNO WANDERLEV RAMOS MONTEIRO

GE.STOR DASI CRFTARIA MINICTRAL DE SAÚDE
FUNDO MLNICIPAÍ l)K SAÚDE

pRFFr.rruRA MUNicnui. nr. b.wf.ux

CÜMISS.AÍ) PER.M,\NENTE de LIC ITAÇÃO

EXTRAI o DE CO.M RATO

INSTRUMENTO: CONTRATO AD.SIINISTRATIVO N' 0fi]7X,'2020 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAAQUISiÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES USADOS NA PREVENÇÃO ICONTROLE) E TR.ATAMENTO DA
C0VHVI9

PROCEDIMENTO LICIT.ATÓIUO: DISPENSADE LICITAÇÃO COVID N" 00028/2020 -FMS-PM
BEX. PROCESSO ADMfNlSTRATTVO N° 00113/2020- FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATURFXA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.151 - IT.'NDO
MUNICIP/U Dl; SAIJDE - FMS; 10.302.302502251 - ENFRENTA.ME.NTO DA E.MERGÈNfTA
COVID 19.

VIGÊNCIA: DF. 09 DE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAVEUX .ATR.AVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CTPALDE SAÚDE. CNPJ: 0S.92'l,5«l.ÜO04/02
CONTR.ATADO: GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELl-ME-CNPJ: I2.040.7ig'0ü0l-90
VALORTOT.AL ESTIM.ADO: RS 109.660.00 CCEN'm E NOVE MIL E SEISCENTUS E SESSENTA
REAIS)

EXTRATO DE CONTR.4TO

INSTRUMEN10: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00179/2020 - FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAAQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPIT.ALARES USADOS NA PREVENÇÃO (CONTROLE) E TR.\TAMENTO DA
CG\TD-19

PROCEniMEN rOLICIT.ATÓRIO: DISPENSA DE l.lCITAÇÃOCOVin N"00028/202n-FMS-PM-
BEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00113/2020 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÜDE - FMS: 10.302.302502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19.

VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVE.MBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.38).UÜÜ4/U2
CONTR.ATADO: NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.922,65.3/0001-89

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 509.080,50 IQUTNHENTOS E NOVE MIL E OITENTA REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTR.4TO

INSTRU.MENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO 001X0/2020 - FMS-PMBE.X

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICA
MENTOS EPIDEMIOLOJICO DL USO COMPASSIVO NO TRATAMENTO DOS SÍNTOMA.S DA

DOENÇA ((:0VTD-I9)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N''UÜÜ3Ü/2020-FMS-PM-
BF.X, PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00115/2020- FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZ.A DA DESPESA; 3390.30 - M/\JER1AL DE CONSUTMO; 2151 - FUNDO
MUNICIPAL DE S.AÜDE - FMS: 10.302.302502251 - ENTRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19,

VIGÊNCIA: DE IODE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924,581.0004/02
CONTRATADO: LUCIANO JOSt DE MORAIS- tXPJ 04.254.647/0001-09
VALOR TOTAL ESTIM.ADO: RS 241.300,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E TREZEN
TOS RE.AISl

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERCEIRO TF.RMO ADITIVO AO CONTR,\TO N° 00092/2017- F.MS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÚVELI.OCALIZADO À RUA FRANCISCOJORGE,N'=055, BAIRRO
CENTRO, NA CIDADE DE BA^•L-UX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DO SÃO VICEN TE 11.
PROCEDIMEN TO LICITATÓRIO: DISPENSA DE I.ICIT.AÇÀO N" Ü0050/20I7 - FMS - PMBEX
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUMCíPAL DE B,AYEUT< .ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAtjnR. CNPJ: 08,924.581 ,()(;04/02

CÜNTR.ATAUA: JUSEFA HELENA LIR/V M/\CH.\DO, CPF: 132.848.864-00
ADITIVO DII PRORROG.AÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 01/11/2020 A 01/11/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCLMO DE PRAZO DE CONTIUMO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO DE
ni/lL'2'H9A01;]l,'2n2n.PAR/\01/ll/202nAni/ll/2021. PERFAZF.NDOn PRAZO TOTAL DÉ 48
MESES,C0NS1DER.\D0S DADATAIMCIALDAASSINATURADOREFERiDOINSTRUMENTO.

E DE VALOR. Dft.ACORDOCOM O LAUDO DO IGP-.M DO PERÍODO. O VALOR DE RE.AJÜSTE
DE LOCAÇÀCJ DO IMÓVEL FICA UM TORNO DE 17.14%. PASSANDO O VALOR CON-I RATU-
AL MENSAL Dl; RS 1.344,00 PARA RS 1.500,00. F; O VALOR TOTAL DO CONTR/UO. DE RS
16.128,00 PARA RS 18.000.00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n'' 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 10 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREEEm. KA MUNICIPAL DE ÜAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTICVrO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N'' í)()]8<)/2020

rMS-PMíinx

OBJETO: CON TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EPIDEMIOLOGICO DE USO
C0MPASSl\'O Nü TR-AIAMENTO DOS SINTOMAS DA DOENÇA
iCOVlD-1'J)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID
V (1()03()/2()20 - FMS-PMUEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
Ü0II5/2O20 FMS-PMBHX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: - MATERIAI.. DE
CONSUMO. 2.15! - FUNDO MUNJCTPAl, DF. SAÚDE - FMS;
10.302.302502251-ENFRENTAMENTO DA EMEROÉNCrACO\[D 19.
VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DF. DEZEMBRO DE
2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX ATRAVÉS
DASECRETARJAMUNKTPALDESAÚDE.CNPJ:0S.924,581.0004.02
CONTR.ATADO: LüCIANO .IOSÊ DE MORAIS-CNPJ 04.254.642/0001-
09

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 241.300.00 (DUZENTOS E
QUARENTA EU.MMILETREZENTOS RI;AIS)

ESTADO DA PAIUVÍBA

PREFEITURA .MIMCIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANE.NTE DE I.ICri AÇÀO
EXTRATO DE CO.NTUATO

IN.STRUMENrOtCONTR/VrOAD.MlNISTRATlVON'00181/2020-FMS-

PMBEX

OBJETO: CO.NJRATAÇÂO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA P..M
FORNECIMENR) DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
(EPIL P-ARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HAYEUXNOCOMBATF AO COVlD-19

PR0C:ED1MEN ro LICÍTATÓRIO; DISPENSADE LICITAÇ.ÀO COVID N"
00031/2020 - FMS-PMBEX. PROCBS.SO ADMINISTRATIVO K'

00116/2020 - F.MS-PMBF.X

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390,3(1 - MATERIAL DE
CONSÜ.MO: 2.151 FUNDO .VIUNICIFAL DE SAÚDE FMS.
10.302.302502251 - ENFRENTAMENTO DAEMERGÊNCiA CüVID 19.
VIGÉNCLV: DE 10 DF, NOVEMBRO DE 2020 A 31 DF. DEZEMBRO DE

3020

CONTR-ATANIE; PREFEITURA.MUNICIR-U-DEBAYEÜX.\TR.VVÍ:S DA
SECKETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE. CT4PJ:OS,924,581.0004O2

CONTR/VTADO: LUCIANOJOSÉDEMORAIS-CNPJ 04.254,647/0()l»l-09
VAI.GR TOTAL I-:ST1MADÜ; RS 291,240.00 (DUZENTOS E NOVENTA E

U.M MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEi rtlUA MUNICIPAL DE BAYEUX

CABLNETE DA .SECRETARIA .MU.MCIPAl, DE .SAÚDE

1 ER.MO DE R.ATl>lCAÇÂO

DISPENSA DF. T.iaTAÇÃO COVID V 00030/2020 - FMS-PMBEX

PROCE.S.SO ADMIMSTR.VITVO N" 00115/2020 - FM.S-PMBEX

O SECRET.-\RiO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAVBUX,
ESTADO DA P.ARAÍB.A, no ilso üe .«ua.-; atribuiç«3i.s Icg.ii*. com base nos
intbrmaçclc.': cnnsianies neste proct-wo em epignile. einbasadu no Parecer da
Proeuniduria Gerai do Muiiicipiu. com base nu Art. 24, Inciso L\', da Lei
S.A66/93 o soas alieraçde.s c iin Lei ii" 13.979, de 6 de fevereim de 2020, já
adequada às modific.içôes iinr(jtiuzida.spcla Lei n" 14.035.de 11 de agosto de
2020. e demais alterações pcriiiicnicsã niatciia. R/VnFlCOE.An.lUniCO
o proeedimenlo de dispeD.>a de licitaç.Io. em earáier emergeneinl, pelu valor

global cstimadn de RS 24),300.00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM \nL
E TREZENTOS REAIS) cm lavur da cmpiesii LUCIANO JOSE DE
MORAIS - .MF - CNPJ: 04.2.54,64-'-OOOi-09. euju objeto c u
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AOUÍSICÂO
DE MEDICAMENTOS EPIDEMIOLOGICO DE USO CüMPASSfVO NO

TILVTA.MEN IO DOS Sl.STO.MAS DA DOENÇ.A (COVlD-19). «m

con:tcqu6ncia. Ticn convocada u proponente pura imsinHturu do insiruincnio

de coiitnito, no.s termosdo.^rt. 64. eaput. do citado diploma legal.

Bayeux • PB, 10 de Novembro de 2020.

ESTADO DA paraíba

PREKIilTUR/\ MUNICIPAL DF BAYEUX

GABINF1E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TER.MO DE R.ATiriCAÇ.ÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N' 00031/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00116/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
ESTADO D.A P.\RAÍBA. no uso de suas atribuições legais, com base nas
intbrinações constantes neste processo em epigrate, cinbasado no Parecer da
Procuradrtri.a Geral do Município, com base iio .'\rt. 24. Inciso IV. da Lei
8.666.'93 c sumi alterações o na l.ci tC 13.979, de 6 dc fevereiro de 2020, já
adequada ás modificações introdu/idus pela l.ei n" 14.035. de I I de agosto dc
2020, e demais allcraçõcs pertinentes à malcria. R.\TIFICO E.íYDJUDICO o
pruccdimentu de dispensa dc licitação, cm caráter emergcnciui. pelo valor
global e.slimado de RS 291.240,00 (DUZENTOS E NO\"EMA E UM MIL E
DUZENTOS E QUARENTA REAIS) cm favor d.i empresa LUCIANO JOSE
DE MORAIS - ME - CNPJ; 04,254.647/0001-09. cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA ESPECl.ALIZADA FJvI FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI). PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

.MUNICÍPIO D1-. BAVF.LX NO CO.MB.ATE.AO CÜMD-19, em consequciiaa.
lica convocada u proponente pum ussinuiuro do insirumcino dc contraio, nos
icrmo.s do An. 64. cnput. do citado diploma legal.

üjyeu.x - PB, 10 dc Novembro dc 2020.

BRUNO WANDERLEY Ry\MOS .MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MlINICIPAI . DE SAÚDE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

BRUNO WANDERLEY R.AMOS .MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAI. DE SAÚDE
FUNDO MUNiCrPAI. DE SAÚDE